Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     15 марта 2016 года                                                               № 91
                                                     пгт. Забайкальск
О внесении дополнений в Постановление от  09 ноября  2015 года

 № 334 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и перегона

сельскохозяйственных животных на территории городского

 поселения  «Забайкальское», за исключением вопросов, регулируемых

 федеральным законодательством»

В целях регулирования отношений в сфере содержания и выпаса домашних сельскохозяйственных животных, обеспечения безопасности дорожного движения, поддержания чистоты окружающей среды, и в соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановляю:
1. Дополнить пункт 6 «Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории городского поселения «Забайкальское»:

- пп. 1 следующего содержания: «В пастбищный период (май - октябрь) владельцы скота обязаны производить выпас скота только в общем стаде, организуемом физическими или юридическими лицами за отдельную плату»;

 - пп.2 «Пастьба скота на территории пгт. Забайкальск запрещается. В пгт. Забайкальск  разрешается только стойловое содержание;

- пп.3 «Владельцам скота запрещается складирование навоза за границей домовладения (на землях общего пользования).
2. Дополнить пункт 20 «Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории городского поселения «Забайкальское»:

- пп.1 «За несоблюдение настоящих Правил, владельцы скота несут административную ответственность, предусмотренную частью I статьей 18 Закона Забайкальского края от 24 июня 2009 года № 198 «Об административных правонарушениях». Кроме того, владелец оплачивает затраты по отлову и содержанию безнадзорного скота по калькуляции организации, которая провела отлов безнадзорного скота, его содержание до выдачи владельцу»;

- пп.2 «Вред, причиненный здоровью граждан, или ущерб, нанесенный безнадзорным скотом, возмещается владельцем в установленном законом порядке»;

- пп.3 «За жестокое обращение с животными владелец несет административную ответственность, если его действия не могут быть расценены как злостное хулиганство и не подлежат уголовному наказанию, в соответствии с действующим законодательством».
     3. Дополнить «Правила содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории городского поселения «Забайкальское» пунктом 21  следующего содержания: «Любое животное является собственностью владельца и как всякая собственность охраняется законом. Животное может быть изъято у владельца по решению суда или в ином порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
       4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Забайкальска».

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы городского поселения «Забайкальское» по общим вопросам.
 Глава городского

 поселения «Забайкальское»                                                    О.Г. Ермолин